СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 234
 Тридцать пятой сессии пятого созыва
от 15.05.2020 г.

с.Кайлы

Об исполнении бюджета
Кайлинского сельсовета

за  3 месяца 2020 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, “О бюджетной
 классификации Российской Федерации”, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 145 н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» при составлении и исполнении бюджетов всех уровней,  Положением "О бюджетном процессе в администрации Кайлинского сельсовета ”, Заслушав и обсудив доклад специалиста – главного бухгалтера администрации Кайлинского сельсовета Меркуль Е.И. «Об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета за 3 месяца 2020 года», Совет депутатов Кайлинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Кайлинского сельсовета за  3 месяца 2020 года  согласно приложения.

             2.   Направить настоящее решение Главе
      Кайлинского сельсовета для подписания и обнародования 3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                             Чернов П.В.
Председатель Совета депутатов                                Крупко Н.Д.
  Исполнение бюджета по администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за 3 месяца  2020 года.
        Бюджет Кайлинского сельсовета на 2020 год утвержден по доходам 15503200,0 руб., исполнение 4586688,0 руб. по расходам 16536795,88 руб., исполнение 3354638,54 руб. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 1033595,88 руб. Бюджет Кайлинского сельсовета  утвержден  на тридцать третьей  сессии пятого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 25 декабря 2019 года решение № 215. С учетом всех внесенных изменений финансовая помощь составила:

	Наименование
	 Годовой план
	Исполнение

	Дотации, всего, в т.ч.
	6040600,00
	1510200,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6040600,00
	1510200,00

	Субвенции, всего, в т.ч.
	109100,00
	27250,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109000,00
	27250,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	791000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	2013600,00
	1018229,60

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4300600,00
	1144800,00

	Финансовая помощь, всего
	13254900,00
	3700479,60

В 2020 году в связи с передачей отдельных государственных полномочий  выделялись денежные средства на следующие цели:

	План
	Факт

	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109000,00
	27250,00

	Итого
	109000,00
	 27250,00

Собственные  доходы

	Назначено по бюджету за   2020г.
	Поступило за 3 мес. 2020г.
	Поступи за 3 мес. 2019г.
	Отклон-е

(+, -)
	% исполнения за. 2020г.

	Итого собственные доходы (без предпринимательской деятельности)
	2248,3
	886,3
	856,3
	30,0
	39

	Налог на доходы физических лиц
	259,6
	69,7
	54,6
	15,1
	27

	Единый сельхоз. налог
	3,8
	4,4

	4,4
	116

	Налог на имущество
	53,3
	6,8
	3,6
	3,2
	13

	Земельный налог
	349,7
	191,1
	179,0
	12,1
	55

	Доходы от уплаты акцизов
	1228,9
	265,3
	302,4
	-37,1
	21

	Местные налоги и сборы

	Неналоговые доходы
	353,0
	349,0
	316,7
	32,3
	99

	Доходы от предпринимательской деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2248,3
	886,3
	856,3
	30,0
	39

	Безвозмездные поступления
	13254,9
	3700,4
	2576,4
	1124,0
	28

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15503,2
	4586,7
	3432,7
	11454,0
	29

Доходная часть бюджета администрации Кайлинского сельсовета  за 3 месяца  2020 года состоит  на 41 % из безвозмездных поступлений, 64% - составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют 64 %; неналоговые – 102 %; предпринимательская деятельность – 0 %.

  Налог на доходы физических лиц при плане 259,6 тыс. руб. поступило  69,7 тыс. рублей или – 27 %.
 Налог на имущество физических лиц - при плане 53,3 тыс. рублей поступило 6,8 тыс. рублей, что составляет 13 %.
    Земельный налог -  при плане 349,7 тыс. рублей фактически поступило 191,1 тыс.руб. или 55 %..
   Доходы от уплаты акцизов – при плане 1228,9 т.р. поступило 265,3  или 21%.

   Единый сельхоз. Налог – при плане 3,8 т.р поступило 4,4 т.р или 116%.

  Неналоговые доходы - при плане 353,0 тыс. рублей  исполнение 349,0 или 99% руб..
-   доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – при плане 299,0 исполнено 299,0 т.р. или 100%.

- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (по коду 000114) при плане 50,0 тыс. руб. исполнено 50,0 тыс. руб. или 100 %.
- доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства (по коду 0001130) при плане 4,0 тыс.руб. исполнено 0 тыс.руб. или 0 %.  .
- Поступления от прочих неналоговых доходов (по коду 0001170) самообложения не поступало (отменено сходом граждан).
      Расходы муниципального образования за 3 месяцев 2020 года формировались на основе проекта разграничений расходных полномочий между уровнями бюджетной системы. В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с Федеральными законами об общих принципах местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 16.10.1999г.).
0100
Общегосударственные вопросы при плане 4432929,99 руб. исполнение составило 1069950,73  руб. или  24%, в том числе:

0102,8800010110,121,129 При плане 718290,0 руб. исполнение составило 115971,33 руб. или  16%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0104,0500070190,244. При плане 100,00 руб. исполнение составило 0 руб.

0104,8800014110,121,122,129 При плане 2668999,99 исполнено 660031,46 руб.. или 25%.По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти. Количество муниципальных служащих 5 человек.

0104,88000014590,242,244,851,852,853,831 При плане 762605,0 исполнено 288547,94  или 38 %.
0104,8800085040,540  При плане 6725,0 т.р исполнено 0 т.р..
            0106,8800085010,540. При плане 65210,0 руб. исполнение составило 0 руб.  .Предусмотрены расходы на ревизионную комиссию.
            0111,8800002030,870. Резервный фонд 5000,00 рублей.
0113,8800002040,244,853   При плане 6000,0 рублей исполнено 5400,0 руб..
0200  Национальная оборона при плане 109000,0 рублей исполнение составило 0  рублей, в том числе:

0203,8800051180,121,129,244 При плане 109000,0 рублей исполнение составило 0 рублей поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
0300,8800002050,244 Национальная экономика при плане 20000,0 руб. исполнено 0  руб..
0409,6100070760,8800083060,244. При плане 2744600,0 рублей исполнено 0 рублей. Отражаются расходы на ремонт дороги.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  при плане 3177790,89 руб. исполнение составило 867045,64 руб. или 27  %

0502,8800002150,242,244,831,851,852,853 При плане 1136133,8 руб. исполнение составило 269836,47 руб. или 24%. Здесь отражены расходы на ремонт инженерных сетей, ремонт скважин., электроэнергия за скважины.
0502,8800083040,244 План 60000,0 руб. исполнено 0 рублей.
0502,9000002240,244 План 20000,0 исполнение 0.

0502,9100002260,244 План 10000, исполнено 0.
0503  Благоустройство
0503,8800002160,244. При плане 65000,0 руб. исполнение составило 5400,0 руб. или 8%. Здесь отражены расходы на уличное освещение.

0503,8800002170,242,244. При плане 1700657,09 руб. исполнено 561809,17 руб., или 33%. Здесь отражены расходы по содержанию автодорог
0503,8800002180,244,853 При плане 186000,0 руб. исполнено 30000,0 Здесь заложены расходы по ремонту памятников, уборка территории МО.
0800 Культура при плане 5882400,0 руб. исполнение составило 1354201,37 руб. или 23 %.

0801,0810000880,111,112,119,242,244,851,852,853. При плане 5882400,0 руб. исполнение составило 1354201,37 тыс.руб. Здесь отражены расходы содержание работников культуры и домов культуры.
0801,0810070510,111,119  Субсидия «По Указам Президента» КДО  план 4300600,0 исполнено 830200,00 руб.

1001,8800002100,312. При плане 164000,00 руб. исполнено 42646,86 руб. Выплаты к пенсии муниципальным служащим.

1105,8800002190,244 При плане 6075,0 руб. исполнено 5000,00. Предусмотрены расходы на социальную политику.
Глава Кайлинского сельсовета                                       П.В.Чернов
Исп. Меркуль Е.И. 8-383-48-31-117[image: image1.png]